2. Prudentes, iudicium conscientiae maxime dependet ex divinis mandatis. Sed quandoque divina mandata evanescunt per leges humanas; secundum illud Mt. 15,1: "Tributum factum mandatum. Dat propter traditiones vestras". Ergo lex humana non impunit necessitatem honestitudinem quantum ad conscientiam.

3. Prudentem, leges humanae frequentiter iugantur iustitiam et iurisdictum hominibus; secundum illud Is. 10,1 sq.: "Vnde qui condunt leges iniqüas, et servantes iniustitiae scripserunt, ut operierentur in iudicio pauperes, et vni facerent causa humillium populi mei". Sed nullum est usquequaque oppressionem et iniustitiam cultura. Ergo leges humanae non impunit necessitatem honestitudinem quantum ad conscientiam.

Sed contra est quod dicitur Et Pro. 2,18: "Iustus est gratia, et propriei conscientiam sustinet quae iniustus, patiens iniustitiam".

Nonpondens dicendum quid leges positivae humanae vel sunt iusta, vel iniusta. Si quidem iusta sint, habent vim obligandi in foro conscientiae a lego nocturno, in quo derulantur; secundum illud Prov. 8,16: "Per iustos regnunt, et legum conditores iusta discernunt". Recantur autem leges iustaes et ex fini, quando scilicet ordinantur ad bonum communem et ad autorum, quando sollicitas zax inter una excedit potestatem locutae; et ex formis, quando scilicet secundum aquitatem proportionis impunitur subditus onere in ordine ad bonum communem. Cum enim unus homo sit pars multitudinis, quilibet homo hoc ipsum quod est et quod habet, est multitudinis; autem et quilibet pars id quod est, est talis. Unde et natura aliqua doctrinam iustitiae pueri, et subiectum latum. Et secundum hoc, leges humanae, onera proportionabiliter inferunt, iusta sunt, et obligant in foro conscientiae, et sunt leges legales.

Injustas autem sunt leges duplicites. Uno modo, por contrariamente ad bonum humanum, et contrarie penitentiam vel ex fini, autem cum aliqua praeordinatione leges impunit onerosas a sus subditos non portinentes ad utilitatem communem, sed magis ad propter cupiditatem vel gloriacionem vel finem ex altero, etiam cum aliqua legem fortius ab eo commissum potestat; vel ultim ex forma, punit cum iniuriantur onera multitudinis disponuntur, etiam si ordinantur ad bonum communem. Et huiusmodi magis sunt iniustitiae quam leges; quia, sicut Augustinus ait, in libro "De lib. arb." 1, "lex osca non validatur, quia iusta non fuerit". Unde tales leges non obligant in foro conscientiae nisi forte propter vitandum scandalum vel turbationem, propter quid etiam homo iuri suo debet cedere, secundum illud Mt. 5,40-41: "Qui angariaverit te nullus passus vnde cum se alta duos; et qui abigeretur tibi tantum, da ei et palum".